IV. The well known Canons of Sardica in question are three in number: the third, the fourth, and the seventh—which in the Greek text is numbered as the fifth.⁴⁵²

⁴⁴⁸ Socrates : H. E., l. ii., capp. xi., xv. Edit. Valesii, pp. 89, 91. Sozomenus : H. E., l. iii., c. viii. Edit. Valesii, p. 507.

⁴⁴⁹ Coustant. : Op. cit., p. 351. Zaccaria : *Thesaurus Theolog.*, t. vii., pt. i., p. 725, seq.

⁴⁵⁰ Valesius : *Observationes in Socr. et Sozom.*, l. i., c. iii., p. 175.

⁴⁵¹ This argument has been treated with great erudition by—Ballerini : *Observationes in pt. i., diss. v., Quesnellii* (in Op. S. Leonis, t. ii., p. 925, seq.). Lupus : *Summum Rom. Apost. Sedis Privilegium circa Evocationes et Appellationes*. Bononiæ, 1742. Zaccaria : Op. cit., pt. ii., c. ii., n. 8, p. 470, seq. Stefanucci : *Dissert. de Appellationibus ad Rom. Pontif.* Edit. 1768.

⁴⁵² The three Canons of Sardica are as follows : Canon iii. "Si in aliqua provincia aliquis episcopus contra fratrem suum episcopum litem habuerit, ne unus ex duobus ex alia provincia advocet episcopum cognitorem. Quod si aliquis episcoporum judicatus fuerit in aliqua causa et putet se bonam causam habere, ut iterum concilium renovetur ; si vobis placet, S. Petri Apostoli memoriam honoremus, ut scribatur ab his qui causam examinarunt, Julio Rom. Episcopo ; et si judicaverit renovandum esse judicium,

Now, the first of these does not relate to appeals; the other two acknowledge appeals to the Pope as an historical fact, but they make no new enactment whatever regarding the right of appealing to the Apostolic See. The words, "Let us honour the memory of the holy Apostle Peter," belong to the Third Canon only, by which a new discipline was introduced, in no way relating to appeals, nor to any revision whatever. According to the old discipline, a bishop who had been condemned by a synod of his own province could appeal to a second synod, which was to be formed of the bishops of the neighbouring province. These were to be summoned according to the ordinary procedure by the metropolitan; but, by abuse, they had sometimes been convoked by the condemned bishop, or by his accuser.⁴⁵³ The Fathers of Sardica, in the first part of their Third Canon, forbade this abuse. Moreover,

renovetur, et det iudices. Si autem probaverit talem causam esse ut non refricentur ea quæ acta sunt; quæ decreverit confirmata erunt." Canon iv. "Gaudentius episcopus dixit: Addendum si placet, huic sententiæ quam plenam sanctitate protulistis, ut cum aliquis episcopus depositus fuerit eorum episcoporum iudicio, qui in vicinis locis commorantur, et proclamaverit agendum sibi negotium in urbe Roma; alter episcopus in ejus cathedra, post appellationem ejus qui videtur esse depositus, omnino non ordinetur nisi causa fuerit in iudicio Episcopi Romani determinata" (Labbe, t. ii., p. 674). Canon vii. "Si episcopus accusatus fuerit, et omnes iudicaverint episcopi regionis ipsius, et de gradu suo eum dejecerint, si appellaverit et confugerit ad beatissimum Rom. Ecclesiæ Episcopum, et voluerit se audiri; si justum putaverit, ut renovetur examen, scribere his episcopis dignetur Episcopus Rom. qui in finitima et propinqua aliqua provincia sunt, ut ipsi diligenter omnia requirant, et juxta fidem veritatis definiant. Quod si is . . . deprecatione sua moverit Episcopum Rom., ut de latere suo Presbyteros mittat, erit in potestate quid velit et quid æstimet," &c. (*Ibid.*, p. 675).